АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2014                                                                               № 76

ст-ца Новопашковская

О  проведении публичных слушаний по теме:  «Рассмотрение проекта планировки совмещенный с проектом межевания территории для строительства линейного объекта (газопровода низкого давления) в границах красных линий улицы Пушкина и улицы Трудовой в селе  Грузском,  Крыловского района, Краснодарского края»

В соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Новопашковского сельского поселения, Положением  о публичных слушаниях в Новопашковском сельском поселении, утверждённым  решением Совета Новопашковского  сельского поселения от 14 ноября 2006 года №54, в целях  исполнения постановления администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 18.07.2014 года №46 «О подготовке проекта планировки совмещенный с проектом межевания территории для строительства линейного объекта (газопровода низкого давления) в границах красных линий улицы Пушкина и улицы Трудовой в селе Грузском,  Крыловского района, Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:

1. Обнародовать проект планировки совмещенный с проектом межевания территории для строительства линейного объекта (газопровода низкого давления) в границах красных линий улицы Пушкина и улицы Трудовой в селе  Грузском, Крыловского района, Краснодарского края (далее- проект планировки территории) с 24 октября по 22 ноября 2014 года (приложение №1).

2. Назначить  проведение публичных слушаний по  проекту планировки  территории  на 23 ноября 2014 года

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний по  проекту планировки  территории (приложение №2).

       4. Организационному комитету по проведению публичных слушаний по проекту планировки территории:

        1) обеспечить ознакомление заинтересованных юридических и физических лиц с содержанием проекта   планировки территории в местах обнародования — Тверская библиотека,  х. Тверского.

     2) провести публичные слушания 23 ноября 2014 года в 10-00 часов по адресу: с. Грузское, ул. Трудовая, 13а, помещение фельдшерского акушерского пункта.

       5. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении  проекта  планировки территории (приложение №3).

      6. Обнародовать постановление  в специально установленных местах и на официальном сайте администрации Новопашковского сельского поселения в сети «Интернет».

7. Контроль  за  выполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

     8. Постановление    вступает    в силу  со    дня   его    обнародования (опубликования).

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                             И.В. Корсун

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к постановлению администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района

от 23.10.2014 № 76

СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта планировки совмещенный с проектом межевания территории для строительства линейного объекта (газопровода низкого давления) в границах красных линий улицы  Пушкина и улицы Трудовой в селе  Грузском, Крыловского района, Краснодарского края»

	Шаповалова Светлана Филипповна

	-
	Специалист 1 категории отдела по общим вопросам администрации Новопашковского сельского поселения, председатель комиссии;

	Седышева Валентина Ивановна

	Эксперт  отдела по общим вопросам администрации  Новопашковского сельского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Корсун Галина Николаевна

	-
	эксперт  финансового отдела  администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района

	Нурулина Дина Михайловна
	-
	эксперт отдела по общим вопросам администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района

	Турсунов Махамад Махмуд Оглы

	-
	депутат Совета Новопашковского сельского поселения Крыловского района (по согласованию)

Специалист 1 категории отдела

по общим вопросам администрации

Новопашковского сельского поселения                                        С.Ф. Шаповалова

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района

от 23.10.2014  № 76

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта планировки совмещенный с проектом межевания территории для строительства линейного объекта (газопровода низкого давления) в границах красных линий улицы Пушкина и улицы Трудовой в селе  Грузском,  Крыловского района, Краснодарского края

 1. Население муниципального образования Новопашковское сельское поселение  в период ознакомления с 24 октября по 22 ноября 2014 года  с Проектом планировки для строительства линейного объекта (газопровода низкого давления) в границах красных линий улицы Пушкина и улицы Трудовой в селе   Грузском,  Крыловского района, Краснодарского края (далее - проект планировки территории) вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

          1) проведение собраний граждан по месту жительства;

        2) массового обсуждения Проекта планировки  территории на условиях, предусмотренных настоящим Порядком;

        3) проведение   публичных      слушаний   по    рассмотрению   Проекта планировки  территории;

         4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

        2. Предложения и (или) возражения по Проекту планировки  территории (далее – предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в оргкомитет, где учитываются как предложения, либо возражения по Проекту планировки  территории.

    3. Внесенные предложения, либо возражения по Проеку планировки  территории вносятся в оргкомитет только в письменной форме.

        4. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

           5.  Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

        1) обеспечивать однозначное    толкование   положений     касающихся    вопросов.

      2) не допускать противоречия    либо несогласованности    с иными положениями  о территориальном планировании, Устава  Новопашковского сельского поселения.

   6. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

     7. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

         8. Заключение оргкомитета на внесенные предложения должно содержать следующие предложения:

          1) общее количество поступивших предложений;

       2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения:

   3) отклоненные предложения  ввиду несоответствия требованиям, предъявленным настоящим Порядком;

          4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к  отклонению;

    5) предложения, рекомендуемые оргкомитетом для рассмотрения на публичных слушаниях.

9. Организационный комитет представляет главе поселения подготовленную документацию по Проекту планировке территории, протокол публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории и заключение о результатах публичных слушаний с приобщением всех поступивших предложений не позднее чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний  .

10. Перед принятием главой поселения решения об утверждении Проекта планировки территории или об отклонении такой документации и о направлении ее в орган местного самоуправления на доработку с учетом указанных замечаний в протоколе и заключении, глава заслушивает доклад председателя оргкомитета, либо уполномоченного члена оргкомитета о его деятельности.

    11. Итоги рассмотрения Проекта планировки  территории подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

Специалист 1 категории отдела по общим вопросам

администрации Новопашковского

сельского поселения                                                                      С.Ф. Шаповалова